


PAG. N? 1378 
- - - - - - 

SALTA, 15 DE ABRIL DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de 

200 palabras 
Por cada 

publicación 

Convocatorias Asambleas Comerciales 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) 

Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Cúdigo de Aguas) 
Avisos Administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión Veinteñal 
Remates inmuebles y automotores 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

$ 10.500,- $ 110,- la palabra 

$ 5.500,- $ 0 -  ,, 
$ 5.500,- $ 0 -  7 ,7 

$ 4.000,- $ 0 -  9 ,, 
$ 9.300,- $ 150,- ,, ,, 
$ 10.500,- $ 0 -  , ,, 
$ 5.500,- $ 0 -  7 ,, 
$ 4.000,- $ o -  2 ,, 
$ 15.000,- la página, más un adicional de 
$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 

$ 55 .ooo,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35 .OOO,- un año $ 600,- 

c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2 .OOO,- 

Art. 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedeniemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras 9e computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, 110 incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, e, $, lh, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriows a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo co~isignen. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATIVA 

D E C R E T O S  DESGRIIPCION 

M. de Gobierno N? 513 del 31-3-80 - Aprobar el convenio celebrado entre la provincia 
de Salta y los esposos Atilio Bautista Marcos Be- 
llini y Zulema María Fassino .................. 1381 

M. de Gobierno No 532 del 7-4-80 -Designar Juez de Paz Titular de la localidad de 
Río Piedras, Dpto. de Metán .................. 1381 

M. de Gobierno N-33 da1 7-4-80- Designar Juez de Paz Titular de la localidad de 
Santa Victoria Oeste ......................... 1382 

S. G. de la Gob. No 540 del 7-4-80- Aprobar planes de estudio, para la Escuela de 111s- 
trucción y Perfeccionamiento Aeronáutico depen- 
diente de la Dirección Provincial de AviaciOn Ci- 
vil "Gral. Gregorio Vélez" .................... 1382 

S. G. de la Gob. No 543 del 8-4-80 -Poner interinamente a cargo de la Secretaría Ge- 
neral de la Gobernación al doctor Horacio Guido 
Gotta ...................................... 1384 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 16 DE ABRIL DE 1980 PAG. No 1379 

M. d e  Gobierno No 545 del 8-4-80 -Renuncia del doctor José Jiian Carlos Uriburu, al 
cargo de Ministro de la Excma. Corte d e  Justicia 
de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

S. G. de la Gob. No 546 del 9-4-80 -Poner interinamente a cargo d e  la Carbera del Mi- 
nisterio de Economía al Sr. Osvaldo Raúl Sosa . . .  

M. de Gobierno NQ 548 del 9-4-BO- Aprobar la resolución N* 115/80, dictada por el 
. . .  Consejo General de Educación de la Proviricia 

M. de Gobierno N? 549 del 9-4-80 --Aprobar la resolución No 170/80, dictada por el 
. . .  Consejo General de Educación de la Provincia 

M. de Gobierno N? 550 del 9-4-80 -Aprobar el convenio de prórroga celebrado entre 
la provincia de Salta y la Escribana Josefa Concep- 

..................................... ción Gil 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de Economía No 5.31 del 

M. de Gobierno No 534 del 

M. de Gobierno No 535 del 

M. de Gobierno No 536 del 
S. G. de la Gob. No 537 clel 

S. G. de la Gob. N? 538 del 

S. G. de la Gob. No 539 del 

M. de B. Social No 541 del 
M. d e  B. Social N? 542 del 

M. de B. Social N? 544 del 

M. de Economía N? 547 del 

M. de Gobierno N? 551 del 

7-4-80- Autorizar a la Dirección Provincial de Turismo a 
realizar las contrataciones directas necesarias para 
la participación de la Provincia en la Feria Inter- 
nacional d e  Córdoba 1980 - FIC0'80 . . . . . . . . . . . .  

7-4-80 - Rechazar e1 recurso d e  reconsideración iilterpuesto 
por el señor José Aguilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

7-4-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía de 
la Provincia Dn. Mario Ricardo Lang . . . . . . . . . .  

. . . . . . . .  7-4-80 -Disponer la baja del señor Ricardo Cruz 
7-4-80 - Autorizar a la Dirección Geilei.til de Administración 

de la Gobernación, a convocar a Licitación Públi- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca No 1/80 

7-4-80 - Incluir en el Régimen d e  Trabajo con Dedicación 
Adicional Semi-Exclusiva a la señorita Lilia Iris 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Barraza 
7-4-80 - Reconocer el excedente de horas extraordinarias tra- 

bajadas por personal de Gobernación - Centro de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Comunicaciones 

7-4-80 - Dejar cesante a la Srta. Blanca Margarita Rumagnoli 
7-4-80 -Rechazar el recurso de alzada interpuesto por el se- 

ñor Clovis Iparraguirre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
8-4-80 - Designar al Contador Píiblico Nacional Luis Ma- 

riano Quintian Albeza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
9-4-80 - Transferencia de partida en el Pi-esupuesto 1980 

del Tribunal de Cuentas de la Provincia . . . . . . . . .  
9-4-80 - Rechazar el recurso de revocatoria interpuesto por 

la doctora Sonia Margarita Escudero en represen- 
tación de la señora Dora Aydée Nella Castro de 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ruiz Huidobro 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

. . . . . .  S. G. de la Gob. No 359-D del 10-4-80 -Renuncia del señor José Rodolfo Oigara 
M. de Economía N? 360-D del 10-4-80- Dejar sin efecto la designación de la señorita 

Norma del V. Villarroel y designar a la señora 
Rosa d d  Valle de Morales . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de B. Social No 361-D del 10-4-80-Aprobar el contrato de locación de servicios sus- 
c r i ~ t o  entre la Provincia de Salta v el señor Mar- 
celino Farfán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

hlI. de Economía N? 193 del 2-4-80 -Aprobar la Resolución No 116/80, dictada por 
la Direc. Gral. de Arquitectura de la Provincia 

M. de Economía N? 198 del 2-4-80 -Aprobar la Resolución No 14.278/80, dictada por 
la Administración General de Aguas de Salta . . 

EDICTO DE MINAS 
. . . . . . . . . .  -. 

7 ----p.~.,."-=r---- r3wq 
No 37804 - Empresa de Obras y Servicios Generales S.A., Expk. 10.030-E . . . . . . . . . . . .  

LICITACIQNES PUBLICAS 

. . . . . . . .  N* 37846 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. N* 5/80 
N? 37826 - Servicio Nacional d e  Sanidad Animal, Lic. No 47/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . .  NW7814 - Dirección General de Administración d e  la Gobernación, Lic. No 1 
N? 37792 - Instituto Provincial d e  Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. Púb. 4/80 ...... 
No 37740 - Direc. Nacional de Vialidad, Lic. No 1277/80 .......................... 
No 37770 - Instituto Provincial d e  Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. Púb. N? 3/80 . . .  

Pág. 

1384 

1384 

1384 

1385 



PAG . N? 1380 SALTA. 15 DE ABRIL DE 1980 B'QL;E.TIN QiFICiAL 

CONCESION DE AGUA PUBLICA Pág . 
N? 37829 . Suc . de Santiago Villagra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1390 
N? 37828 . Suc . de Bartolomé Llaneras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1391 

REMATES ADMINISrnATIVOS 

N? 37821 . Por Modesko S . Arias. Juicio: Banco de la Nación Argentina vs . Castillo Pérez. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Joaquín y otra 1391 

N? 37834 - Por Modesto S . Arias. Juicio: Banco de' la Nación Argentina c/Ruocco. Alfre- 
do y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1391 

Sección J U D I C I A L  

SUCESORIOS 

N? 37836 . Blanca Azucena Alba de Aráoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37822 . Carmelo Tiburcio Barroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37794 . Juana hloreilo de Rivero, Expte . N? A-03273/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37795 . Ji~sto Barroso, Expte . N? 94/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37796 . Fabián López. Expte . N? 152/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37797 - Torres, Mercedes Susana Avila de. Expte . N? 49.300/79 . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37799 - Suárez. Sabina. Expte . N? 56.778/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

REMATES JUDICIALES 

N? 37845 . Por Martín M . Díaz. Juicio: Expte . N? 16.349/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37844 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 23.947/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37843 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . N? 39.674/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37842 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . N? 51.784/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37841 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . N? 02.045/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37833 - Por José A . Zapia. Juicio: Expte . N? 14.791/79 
N? 37820 - Por Modesto S . Arias. Juicio: Expte . N? 32.529/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37819 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 7.969/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37818 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 67.758/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37813 - Por José Oliver. Juicio: Expte . N? 49.867/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 37810 - Por José Oliver. Juicio: Expte . No 39.490/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37765 - Por José A . Zapia, Juicio: Expte . N? 14.754/79 
N? 37776 - Por Julio César Herrera. Juicio: Expte . N? 16.410/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

E8DICTOS JUDICIALES 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37830 . Pascuala Cesárea González 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37807 . Luis Alberto Alsina, Expte N? 04317/80 

Sección COMERCIAL 

AUMENTO DE CAPITAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37837 . Cementos NOA S.A. 
N? 37835 - La Regional - Comipañía Argentina de Seguros S . A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

AVISOS COrnRCIALES 

N? 37840 . Campos del Norte S . A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37831 - La Regional . Compañía Argentina de Seguros S . A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

ASAMBLEAS COMERCTALES 

No 37832 . Cooperativa de Trabajo de Viajes* y Turismo Calchaquí Ltda., para el día 30-4-80 
N? 37824 - Establecimiento Cabas S.A.C.I.A.. para el día 10-5-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37785 - Caminos S.A., para el día 30-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



BOLETlN OFIlCIAL SALTA, 16 DE ABRIL DE 1980 PAG. N? 1381 

Sección GENERAL Pág. 

ASAMBLEAS 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37839 - Asociación Salteña de Basket-Ball, para el día 27-4-80 1397 

. . . . . . . .  No 37838 - Peña Española . Sociedad Cultural y Recrcativa, para el dia 27-4-80 1397 

RECAUDACEON 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37847 - Del día 15-4-80 1397 

D E C R E T O S  en el cual funcionan dependencias del Poder Ju- 
dicial de la Provincia. 

Salta, 31 de marzo de 1980 "SECUNDO: El precio mensual de la locación 

DECRETO No 513 se estipula en la suma de Tres millones doscien- 
tos mil pesos ($ 3.200.000) durante los tres prime- 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación ros meses de la prórroga, debiendo ser luego ac- 
Expediente No 85-1396. tualizado el alquiler en cada uno de los trimes- 

tres posteriores, según la forma estipulada en la 
entre la provin- cláusula tercera del contrato aprobado por decre- cia de Salta y los esposos Atilio Bautista Marcos to NO 616/78. Bellini y Zulema María Fassino, que corre agre- 

gado a fs. 11 del expediente del rubro; y 
"TERCERO: Transcurridos seis (6)  meses de 

la locación, La Locataria podrá rescindir este con- 
CONSIDERANDO: venio, debiendo para ello comunicar fehaciente- 
Que por el mismo se prorroga a partir del 19 

de marzo del corriente año y por el término de 
doce meses, el contrato de locación celebrado opor- 
tunamente entre ambas partes, respecto del in- 
mueble ubicado en calle San Martín No 471 de 
esta ciudad, donde funcionan dependencias del Po- 
der Judicial de la Provincia; 

Que por Acordada No 5228/80; la Excma. Cor- 
te de Justicia ha otorgado la autorización que pre- 
vé el artículo 29 de la Ley de Contabilidad vi- 
gente, a los efectos de formalizar la contratación 
de referencia; 

Qiie asimismo, el órgano judicial cuenta con 
los fondos necesarios para afrontar la erogación; 

Por ello: 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

mente a Los ~ o ~ a d o r e s  su voluntad en tal senti- 
do, con una antelación mínima de sesenta (60) 
días. 

"CUARTO: Por lo demás, las partes dejan ex- 
presamente establecido que se mantienen en vi- 
gor las restantes cláusulas del contrato vigente al 
29 de febrero de 1980. 

"En prueba de conformidad, las partes firman 
tres ejemplares de un mismo tenor y a un solo 
efecto, en la ciudad de Salta, a los catorce días 
del mes de marzo de mil novecientos ochenta. - 
Fdo.: Dr. Jorge Oscar Folloni, Secretario de Es- 
tado d e  Gobierno. - Fdo.: Atilio B. Marcos Be- 
I l i ~ i  - Fdo.: Zulerna María Fassino de Bellini". 

Art. 20 - El gasto que demande el cumpli- 
miento de lo dispuesto precedentemente, se im- 
putará a la partida respectiva de Jurisdicción 5, 
Unidad de Organización 1. 

Art. 30 - El oresente decreto será refrenda- 
Artículo 10 - Apmébase el  convenio celebra- do por el señor hlinistro d e  Gobierno, Justicia 

do entre la provincia de Salta, representada por y Educación y firmado por el señor Secretario 
el señor Secretario de Estado de Gobierno, doctor General de la Gobernación. 
Jorge Oscar Folloni y los esposos Atilio Bautista Art. 4O - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
Marcos Bellini v Zulema María Fassino. cuvo tex- letín Oficial v archívese. 
to seguidamenté se transcribe: 

"Entre la provincia de Salta, representada por 
el señor Secretario de Estado de Gobierno. doctor 
Jorge Oscar Folloni, en adelante La Locataria, por 
una parte, y por la otra el señor Atilio Bautista 
Marcos Bellinj y su señora esposa Zulema María 
Fassino, en adelante Los Locadores, convienen en 
celebrar el presente convenio, conforme a 10 que 
seguidamente expresan: 

PRIMERO: Las partes acuerdan prorrogar por 
el término de doce (12) meses, a partir del lo de 
marzo de 1980, el contrato de locación celebrado 
y aprobado oportunamente por decreto No 616, 
de fecha 21 de abril de 1978, mediante el cual 
Los Locadores ceden a La Locataria, el uso del 
inmueble de su propiedad ubicado en calle San 
Martín No 471 d e  esta ciudad, Catastro No 17.662, 

DAVIDS (Int.) - Folloni (Int.) - Alvarada 

Salta, 7 de abril de 1980 
DECRETO No 532 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el expediente No 41 - 20.861, en el 

cual la Municipalidad de Río Piedras, departa- 
mento de Metán, propone la designación del se- 
ñor Carlos Alberto Suárez, como Juez de Paz Ti- 
tula~ de esa localidad, en razón de encontrarse 
el cargo actualmente vacante; y 

CONSIDERANDO: 
Que tal medida se encuentra prevista en el ar- 

tículo 165 de la Constitución Provincial; 




































